

## Redegørelse for foreningens arbejde i 2016

Foreningen har i 2016 holdt 3 bestyrelsesmøder i henholdsvis januar, april og september og en generalforsamling i marts.

Foreningen har i 2016 haft 22 medlemmer.

### Generalforsamlingen den 17. marts

På generalforsamlingen blev følgende 6 medlemmer valgt til bestyrelsen: Uffe Thorlacius, Hans Henrik Mørup, Steffen Normann Rasmussen, Mogens Maltby, Lars Wodschow og Hans Nielsen. Som suppleant valgtes Lis Jensen.

Lige inde generalforsamlingen havde foreningen fået hjemmesiden [www.virumbrolaug.dk](http://www.virumbrolaug.dk)

Isætningen af broerne i Furesøen fandt sted den 2. april, og selv om vejret var fint, måtte de frivillige - trods vådragter og waders - erkende, at vandet i Furesøen stadig kun var et par grader over vintertemperatur.



Opsætning fra broen i Furesøparken den 2. april 2016



Renoveret trappe syd for regnvandsbassinet i Furesøparken

Broerne bliver brugt meget, og de fungerer generelt godt. Vi har fjernet stearin på broen ved Furesøvej 125B, og broen i Kaningårdsparken er svagt mærket af en grill. Vi har besluttet, at ser på mulighederne for at sætte en liste på enden af stålprofilerne for enden af broen ved Kaningården med henblik på at undgå ridser på kajakker, der lægger til broen.

I sommeren løb der været hærværk på broen i Furesøparken, idet det nederste tov på gelænderet er revet løst. Vi udskifter det, inden opsætningen af broen til foråret.

Lyngby-Taarbæk Forsyning har i efteråret på vores foranledning opsat et nyt og meget mere solidt gelænder på trappen syd for regnvandsbassinet ved Furesøparken.

Bestyrelsen besluttede at give medlemmer mulighed for at betale kontingentet over Uffe Thorlacius' MobilePay for at undgå en masse besvær med at oprette det på vores konto. Kontingentet går bl.a. til vedligeholdelse og drift af broerne, idet lauget ikke modtager offentlig eller anden støtte. Broernes ve og vel er således afhængig af opbakning fra lokalområdet.

Optagningen af broerne fandt sted søndag den 13. november i fint vejr. Da øvelse gør mester tog optagningen i november af de 3 broer i alt kun 2 timer. Broen i Kaningårdsparken, der sidste



vinter blev opbevaret på Frederiksdal Gods, blev placeret i skoven ved Kaningården, så vi slipper for den vanskelige transport til Frederiksdal Gods.

Bestyrelsen har besluttet at forsøge at få et samarbejde i gang med de lokale grundejerforeninger om at genoplive kommunens forslag om en renovering af balustraden på Kaningården, der er i stærkt forfald. Vi vil i første omgang undersøge omkostningerne for renovering af den ca. 30 meter lange balustrade øst for karpedammen på en mere enkel måde, hvor balustraden kun understøttes punktvis og ikke i hele dens længde.



Balustraden på Kaningården, der trænger hårdt til en renovering



Broen i Kaningårdsparken